

## دو پیشنهاد بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور

- لزوم تدوین سند توسعه صنعتی کشور با همکاری بخش خصوصی
- برنامه هفتم فرصتی برای طرح آمال و آرزو نیست

۸

وزیر آموزش و پرورش:

## نسل هزاره سوم را با روش گذشته نمی‌توان تربیت کرد

- اجازه دهید در هر کلاس دانش‌آموزان خیره تشکیل دهند
- بخشی از مشکلات بودجه‌ای در مدارس برعهده دولت است
- هنوز به‌دنبال مدیریتی هستیم که دانش‌آموزان آن را قبول ندارند

۶

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳

# معیشت مردم نباید در بحران‌های اجتماعی دستخوش تزلزل شود



۵

## قانون کار، قانون کارگران است نه قانون تجارت!

هم دولت‌های اصولگرا به دلیل تعلق خاطر به لیبرالیسم اقتصادی، قانون کار را اجرا نمی‌کنند. وی با اشاره به اینکه قطعاً قانون کار ایران نیز نقصان‌هایی دارد که باعث صدور دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها شده است، اضافه کرد: اصلاح از نظر ما یعنی زیاتر شدن و بهتر شدن به نفع کارگر و تضمین امنیت شغلی در قانون کار و اصلاحی که مدعی تغییر به نفع سرمایه داران غیرمولد و باز شدن دست کارفرما برای اخراج بیشتر است، از نظر ما قابل قبول نیست.



شدند و مرحوم سرحدی زاده در نامه‌ای به امام خمینی درخواست رسیدگی به این مشکل را داد که امام نیز برای خروج از بن‌بست دستور تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام داد و آن مجمع با جرح و تعدیل‌هایی ۲۰۲ ماده قانون کار را تصویب کرد. رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با اشاره به اینکه قانون کار ناقصی در احقاق حقوق کارگران دارد و جای اصلاح دارد، گفت: اما ما معتقدیم این قانون از صفر تا صد باید اجرا شود، اما هم دولت‌های اصلاح‌طلب و

دیگر کارشناسان دیگر تدوین شد و مرحوم سرحدی زاده وزیر کار وقت نیز تلاش زیادی برای تصویب این قانون کردند. رئیس مجلس وقت یعنی آقای هاشمی رفسنجانی نیز برای تصویب این قانون تلاش و حمایت‌های قابل توجهی کرد. صادق‌ی با اشاره به مقاومت‌ها در برابر تصویب قانون کار از سوی سرمایه‌داران و کارفرمایان و همچنین شورای نگهبان وقت، اظهار کرد: هم‌زمان به دلیل طول کشیدن تصویب قانون کار، بخشی از کارگران معترض

مراسم بزرگداشت سالروز تصویب قانون کار به همت خانه کارگر جمهوری اسلامی ایران امروز در محل دانشگاه علمی و کاربردی خانه کارگر برگزار شد. به گزارش ایلنا، در مراسم بزرگداشت سالروز تصویب قانون کار، به‌مناسبت گرامیداشت ۲۹ آبان ماه سالروز تصویب قانون کار ایران - که در سال ۱۳۶۹ تصویب و برای اجرا ابلاغ گشت- برگزار شد، جمعی از اعضای خانه کارگر شامل بازنشستگان، کارگران و فعالان این تشکل حضور یافتند.

در این اجتماع کارگران و بازنشستگان با سر دادن شعارهایی همچون «قانون کار ایران، خون‌پهای شهیدان» و «قرارداد موقت ملغی باید گردد» بر اجرای بی‌تنازل قانون کار ایران تاکید کردند. در ابتدای این مراسم حسن صادقی (رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری و معاون دبیرکل خانه کارگر) گفت: قبل از انقلاب نیز ما قانون کار داشتیم اما نواقص آن روشن و زیاد بود و ناچار باید یک قانون کار جدید مصوب می‌شد. وی افزود: پیش‌نویس قانون کار جدید توسط بزرگانی در کمیسیون کار مجلس با حضور افسردی مثل آقای حسین کمالی و

یزدی خواه با اشاره به بیانات رهبر انقلاب:

## بر خورد قوه قضائیه با فریب‌خوردگان متفاوت از صحنه‌گردانان اصلی باشد

دادند اما نهایت آنها این شد که مردم آنها را طرد کرده و در کشورها و اردوگاه‌هایی خارج از کشور منزوی شدند؛ لذا اتفاقات امروز نیز مانند همان روزها است که ملت ایران با دیدن شکست پروژه‌های مختلف روز به روز نسبت به دشمنان منزجرتر می‌شوند.



است، ترور کرده، می‌ربودند و یا شکنجه می‌کردند. وی افزود: این در حالی بود که از هیچ نهاد حقوق بشری نسبت به اقدامات آنها صدایی در نیامد و آنها که حیات خود را در کشتار مردم عادی می‌دیدند، به اقدامات خود ادامه

اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی بر همین اساس یادآور شد: آنها بعد از اینکه دیدند توده مردم با آنها همراهی نکرده و به نظام جمهوری اسلامی پایبند هستند، روحیه انتقام‌جویانه پیدا کرده و با ترورهای کور هر کس را که احساس می‌کردند انقلابی

نماینده مردم تهران در مجلس معتقد است برخی از افرادی که امروز در اغتشاشات حضور دارند توانسته‌اند حقیقت را در پیچیدگی‌هایی که دشمن ایجاد کرده تشخیص دهند، از این رو قوه قضائیه باید برخورد متفاوتی با آنها نسبت به کسانی داشته باشد که صحنه‌گردان اصلی بوده و برای این اقدامات پول دریافت می‌کنند. سیدعلی یزدی خواه در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به فرمایشات رهبری در دیدار جمعی از افسران اصفهان درباره اغتشاشات اخیر، گفت: برای تبیین موضوع، حوادث خرداد سال ۶۰ را یادآوری می‌کنم که حدود ۲۲ سال سن داشتیم و مناقشان کورده بعد از اینکه دیدند در پروژه‌های مختلف خود برای براندازی نظام جمهوری اسلامی ناموفق هستند، جنگ سخت را آغاز کرده و دست به سلاح بردند. نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری،

تازه‌های فبر

## وحدی: با اصل اعتراضات مشکلی نداریم



وزیر کشور گفت: انتخاب محلی برای برگزاری تجمعات قبلاً یک بار بحث و تصویب شده است، اما به دلایلی که دستگاه‌های خارج از دولت یک اشتکالاتی گرفتند، باید مجدداً بررسی شود. احمد وحیدی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این‌که با شکل‌گیری اعتراضات در کشور بار دیگر بحث اختصاص محلی برای برگزاری تجمعات مطرح شد وزارت کشور متولی این امر است و در حال رسیدگی به این موضوع است این بررسی‌ها در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: این موضوع ۲ مسئله دارد: نخست اصل مساله کسانی که به هر حال به یک موضوعی اعتراض دارند، مسئله دیگری اینکه در یک مکان خاص باشد.

وزیر کشور با اشاره به این‌که با اصل اعتراضات ما مشکلی نداریم، تاکید کرد: در چارچوب قانون افرادی که اعتراض دارند، می‌توانند مجوز بگیرند و مشخص باشد طول آن چه مدتی است که می‌خواهند اعتراض خودشان را انجام دهند.

وی خاطرنشان کرد: کسانی هم که می‌خواهند متولی اعتراضات باشند باید آن را در چارچوب خود کنترل کنند و این مانعی ندارد. البته باید در یک شرایطی که به هر حال شرایط بهتری باشد این کار انجام شود در اینصورت ما هم مشکلی نداریم. وحیدی بیان کرد: درباره انتخاب محل قبلاً یک بار بحث و تصویب شده است، اما به دلایلی دستگاه‌های خارج از دولت یک اشتکالاتی گرفتند که باید مجدداً بررسی شود. وی درباره این‌که در این مدت احزابی برای برگزاری تجمعات درخواست داده‌اند و گلابی‌مند از وزارت کشور هستند، عنوان کرد: بله احزابی برای برگزاری تجمع درخواست دادند و جلسه با آنها برگزار شد اما آنها غالباً مجامع خودشان را برگزار نکرده بودند و هنگامی که مجمع برگزار نکنند قانونی بودن کار خودشان زیر سوال می‌رود. وزیر کشور تاکید کرد: موضوع بیشتر به خودشان بازمی‌گردد که آن مجامع را به موقع تشکیل دهند و سلسله کارهایی که باید اتفاق بیفتد، در واقع طبق قانون باشد.

تازه‌های فبر

## احداث فیبر نوری با توان مجموعه شهرداری سال ۱۴۰۲ تداوم می‌یابد



شهردار تبریز از تداوم احداث فیبر نوری در سال آینده توسط سازمان عمران و سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات خبر داد.

به گزارش شهرداری، یعقوب هوشیار در جلسه شورای اسلامی شهر تبریز اظهار کرد: برای هوشمندسازی زیرساخت‌های شهر، نیاز به ۳۰۰ کیلومتر فیبر نوری وجود دارد و در این خصوص روش‌های مختلفی مورد بحث قرار گرفته و نهایتاً چون در برخی پروژه‌ها تجربه تلخی نسبت به واگذاری پروژه به خارج از مجموعه داریم و موجب ضرر شهرداری شده، تصمیم گرفتیم احداث فیبر نوری توسط خود شهرداری تبریز انجام شود. وی ادامه داد: همچنین برای اینکه اراده خود را در این پروژه مسلط کنیم و خود شهرداری تبریز پروژه فیبر نوری را اجرا کند، به صورت آزمایشی حدود سه کیلومتر از آن اجرا شده است.

شهردار تبریز عنوان کرد: چنانچه شورای اسلامی شهر در بودجه سال آینده تصویب کند، سازمان عمران و سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تبریز در سال آینده این پروژه را اجرا خواهند کرد.

هوشیار گفت: در نظر داریم تمام نقاط شهر را پوشش دهیم و در این راستا برنامه شهرداری تبریز بیشتر برای سال آینده است و بودجه آن را از محل ردیف‌ها و جابجایی‌ها تأمین کرده و در بودجه سال آتی می‌آوریم.

حجت‌الاسلام سید کاظم زعفرانی‌ریس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر تبریز هم در این ارتباط گفت: نظر کمیسیون این است که خود شهرداری این پروژه را اجرا کند. همچنین علی‌نوی باغیان رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تبریز گفت: شهرداری تبریز با اجرای بخشی از این پروژه نشان داد می‌تواند خودش ادامه پروژه را انجام دهد. در متمم بودجه می‌توان این موضوعات را آورد و توسعه زیرساخت‌های این قضیه استقبال کرده تا سازمان فناوری و سازمان عمران شهرداری تبریز پروژه را اجرا کنند. لایحه شهرداری تبریز مبنی بر احداث فیبر نوری در راستای ایجاد و توسعه زیرساخت‌های مرتبط با شهر هوشمند تصویب شد.







وزارت اقتصاد:

### ذخایر آبریزان سواحل کشور تقویت می‌شود



وزیر جهادکشاورزی گفت: با توجه به اینکه برخی از اوقات به دنبال محدودیت صید می‌رویم ۱۲ هزار صیاد غیر مجاز داریم.در این زمینه در برنامه هفتم توسعه برنامه داریم که با کمک مجلس برای تقویت ذخایر در سواحل اقدامات بیشتری انجام شود.

به گزارش تسنیم سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در افتتاحیه ششمین نمایشگاه بین المللی شیلات، آبریزان، ماهیگیری، غذاهای دریایی و صنایع وابسته اظهارداشت: با وجود اینکه آبریزان مواد مغذی ارزشمندی دارد اما در سفره مردم نتوانسته است خودش را به خوبی نشان دهد که نشان می‌دهد در معرفی و حتی تولید این محصولات مشکل داریم. در تولید شتر مرغ نیز با وجود اینکه جزو تولید کنندگان بزرگ این محصول در دنیا هستیم اما جای مشخصی در سبد خانوار ندارد. وی بیان اینکه ظرفیت زیادی برای تولید آبریزان به ویژه در مناطق ساحلی داریم افزود: برای تقویت ذخایر در سواحل کشور باید اقدامات بیشتری شود .

وزیرجهادکشاورزی ادامه داد: صنایع فرآوری آبریزان نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتری دارد اما در مجموع در بخش کشاورزی شاهد خروج سرمایه‌گذاران هستیم و لازم است از سایر بخش ها به این بخش سرمایه‌گذار وارد شود. وی تصریح کرد : ۹۸ درصد کشاورزی ایران مربوط به بخش خصوصی است اما در بخش شیلات این‌طور نیست و باید واگذاری‌ها بیشتر شود که می‌تواند تولید و ثروت بیشتری برای کشور ایجاد شود.

ساداتی نژاد گفت: نیازمند افزایش ورود دانش بنیان‌ها به بخش شیلات هستیم که در مقایسه با سایر بخش‌های کشاورزی عقب‌تر است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به ظرفیت صادرات از بخش خوراک آبریزان گفت: در بخش خوراک ماهی نیز نیاز به ورود بیشتر دانش بنیان‌ها و ارز و صادرات و ارز آوری داریم.

### قانون کار، قانون کارگران است نه قانون تجارت!

**ادامه از صفحه ۱**
کار در ایران امنیت کار و سرمایه‌گذاری را بالاخره احساس کند. اگر اشتغال مولد و اقتصاد مولد داشته باشیم، هم می‌توانیم پاسخ‌بازنشتگان را بدهیم و هم آتیه مردم را تأمین کنیم.
صادقی با اشاره به سخنان وزیر صمت که گفته است ۴۰ درصد مشکلات تولید به خاطر سازمان تأمین اجتماعی است، پاسخ داد: ما در همان زمان گفتیم که اتفاقاً تأمین اجتماعی در ایران عمل توسعه است و یک نظام تأمین اجتماعی قوی در هر کشوری نماد پیشرفت یک کشور و کمک به امنیت تولیدبخاطر حمایت از کارگران و نیروی مولد جامعه است. معاون دبیرکل خانه کارگر در پایان تصریح کرد: مسئولان باید بدانند قانون کار، قانون کارگران است و نه قانون تجارت!

### هزینه وام ۴۸۰ میلیون تومانی مسکن افزایش یافت

هزینه دریافت وام ۴۸۰ میلیون تومانی مسکن با رشد قیمت اوراق حقتقدم به حدود ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.
به گزارش تسنیم، اواسط ماه جاری میانگین قیمت اوراق حق تقدم مسکن حدود ۹۹ هزار تومان بود و متقاضی وام ۴۸۰ میلیون تومانی خرید مسکن در تهران باید حدود ۹۶ میلیون تومان اوراق تسه خریداری می‌کرد. این در حالی است که قیمت هر برگ اوراق حق تقدم مسکن (تسه) به حدود ۱۰۴ هزار تومان افزایش یافته است.

بر این اساس قیمت تسه ۰۰۰۷ (مهرماه ۱۴۰۰) حدود ۱۰۴ هزار تومان است. قیمت تسه مرداد ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۰۵ هزار تومان، تسه آبان‌ماه ۱۴۰۰ حدود ۱۰۳ هزار تومان و قیمت تسه بهمن ماه سال ۹۹ حدود ۱۰۳ هزار تومان است.

با احتساب قیمت امروز اوراق حق تقدم مسکن، متقاضی وام ۴۸۰ میلیون تومانی مسکن باید حدود ۱۰۰ میلیون تومان برای خرید تسه هزینه کند. به عبارت دیگر حدود ۳۸۰ میلیون تومان از وام خرید مسکن برای متقاضی باقی می‌ماند.

**مشهریانی که دارای تالیفات می‌باشند، بیوگرافی و رزومه خود را جهت چاپ در شماره‌های بعدی به آدرس: [j.shakourian@gmail.com](mailto:j.shakourian@gmail.com) ارسال فرمایند.**

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: اصرار بر رو به افول جلوه دادن اقتصاد ایران در شرایطی که بر مبنای آمارهای مراجع داخلی و گزارش صندوق بین‌المللی پول اقتصاد ایران بر مسیر مهار عوامل تورم‌زا و در مدار رشد در حرکت است، موجب ایجاد ناامنی روانی در جامعه می‌شود.

به گزارش ایرنا، این‌وزارتخانه در پاسخ به گزارش روزنامه «آرمان‌ملی» با عنوان «دولت کجاست؟» و روزنامه «کار و کارگر» با عنوان «شمار عدالت‌خواهی شما به صدقه و یارانه خلاصه شده است»، در جوابیه‌ای اعلام کرد: دولت بر مسیر نقشه‌راه رشد غیر تورمی حرکت می‌کند و تا حد ممکن نیز با وجود شرایط سیاسی و اجتماعی در داخل و وجود تحریم‌ها تلاش کرده به آن پایبند باشد، آنچه بیش از همه به امید مردم ضربه می‌زند ترسیم آینده‌ای سیاه و نامطمئن و ایجاد فضای یاس و ناامیدی به ویژه در فضای رسانه‌ای است.

اصرار بر رو به افول جلوه دادن اقتصاد ایران در شرایطی که بر مبنای آمارهای مراجع داخلی و گزارش صندوق بین‌المللی پول اقتصاد ایران بر مسیر مهار عوامل تورم‌زا و در مدار رشد در حرکت است، موجب ایجاد ناامنی روانی در جامعه می‌شود. برخلاف آنچه در مطالب این روزنامه بدون هیچ‌گونه آمار و استناد علمی مطرح شده، عملکرد دولت و سیاست‌های پولی و مالی آن در مهار تورم با خاموش کردن موتورهای تورم‌زا در آینه آمار روشن است. کنترل رشد نقدینگی، پرهیز از پولی‌سازی کسری بودجه از طریق هماهنگی، پیگیری برنامه اصلاح نظام بانکی و کنترل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، ثبات بخشی به بازار ارز، مدیریت انتظارات تورمی، نظارت

**یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد:**

## حذف تقاضای کاذب و دو نرخی بودن خودرو با عرضه خودرو در بورس کالا

بهزاد رحیمی گفت: سازوکار مربوط به عرضه خودروهای پرتیراژ در بورس کالا موجب شفافیت بیشتر، رفع دو نرخی بودن خودرو شده و تقاضاهای کاذب بازار را حذف و تنها مصرف‌کننده واقعی درصدد خرید خودرو باهنگد بود.

بهزاد رحیمی نماینده سقز و یانه در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه هدف از عرضه خودروهای پرتیراژ در بورس کالا می‌تواند به ایجاد تعادل قیمت خودرو کمک بسیار داشته باشد به بازار سرمایه ایران (سنا) گفت: خوشبختانه طی ماه‌های گذشته با راهیابی محصولات صنعت خودرو به بورس و عرضه آنها از طریق بورس کالا، شاهد تنظیم صحیح حجم عرضه و تقاضا و به تعادل رسیدن بازار و قیمت‌ها هستیم. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه عرضه

عضو شورای اسلامی شهر تبریز، با بیان این‌که بخش عمده‌ای از آشفنگی فضایی در شهر تبریز مربوط به ساخت و سازهای غیرمجاز است، اظهار کرد: اگر بناها بر اساس حداقل‌های پروانه قانونی ساخت و ساز ساخته شوند دیگر شاهد فضای آشفته شهری نخواهیم بود.

فریدون بابایی اقدم در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص ایراد ساختار شهرداری در حوزه نظارت بر پروانه‌های ساختمانی، گفت: ساختار شهرداری به گونه‌ای است که قسمت صدور پروانه با قسمت نظارت بر آن فرق دارد. هرچند که معاونت شهرسازی شهرداری ادعا می‌کند که بر روی تمامی پروانه‌های صادر شده نظارت دارد ولی وظیفه حوزه خدمات شهری است که به ساختمان‌های بدون پروانه نظارت کند. وی افزود: وقتی در جلسات کمیسیون شهرسازی به مسئول حوزه خدمات شهری می‌گوییم که چرا بر روی ساختمانی که پروانه برای چهار طبقه دارد شش طبقه کار شده است، می‌گوید که بدنه نظارت این حوزه سواد ندارد تا مفاد پروانه ساختمانی را بداند و آن‌ها را بررسی کند و بگوید که تخلف اتفاق افتاده است!

وی خاطرنشان کرد: این یک آسیب است که مجرای صدور پروانه و مجرای نظارت با یکدیگر متفاوت هستند.

بابایی اقدم با اشاره به لزوم توجه به قانون گریزی مردم در بحث ساخت و ساز، خاطرنشان کرد: بر اساس آمار سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۸ درصد پرونده‌هایی که در کمیسیون ماده ۱۰۰ تبریز مطرح می‌شوند بدون پروانه هستند و حتی کسانی که پروانه

واشنگتن پست در گزارشی نوشت به نظر می‌رسد بخش خودروسازی جهانی در نجات اقتصاد جهانی از رکود موفق خواهد بود. به گزارش مهر واشنگتن پست در گزارشی نوشت به نظر می‌رسد بخش خودروسازی جهانی در نجات اقتصاد جهانی از رکود موفق خواهد بود، چرا که آخرین داده‌ها و ارقام عملکرد مثبتی را برای این بخش نشان می‌دهد عرضه خودرو در جهان افزایش یافته است و این موضوع نشان دهنده عبور خودروسازی از بحران است.

واشنگتن پست در این گزارش آورده است در حالی که صنعت خودرو هنوز از حالت عادی فاصله دارد، داده‌هایی که در یک ماه گذشته ظاهر شد نشان می‌دهد که این صنعت در حال بهبود است. این روزنامه می‌افزاید: «هم اکنون شاهد شتاب رشد اقتصادی همزمان با کاهش تورم هستیم.» نمودار فروش خودرو با تعدیل فصلی نشان می‌دهد که صنعت از ابتدای همه‌گیری کرونا

## اقتصاد

# دولت در میدان است و برای ثبات اقتصادی تلاش می کند



بر تغییرات قیمت کالاها و خدمات و تأمین مناسب کالا‌های اساسی و مواد اولیه و واسطه ای لازم برای بخش تولید از اقداماتی است که دولت دربرنامه‌های خود برای کاهش نرخ تورم و استمرار آن اتخاذ کرده است.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم به رقم ۴۵۸ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۰ رسیده بود اما با اجرائی سیاست‌های اعمال شده در ثبات بخشی به بازار ارز، نظارت بر قیمت کالاها و خدمات و تأمین مناسب کالا‌های اساسی، نرخ تورم روند نزولی به خود گرفت و به رقم ۳۸٫۷ درصد در پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ رسید که موید کاهش ۷۰٫۱ واحد درصدی نرخ تورم است.

علاوه بر این بر اساس اعلام مرکز آمار، نرخ بیکاری در فصل تابستان به عدد کم سابقه ۸٫۹ درصد کاهش پیدا کرده است، این در حالی است که برخی در ابتدا کاهش نرخ مشارکت اقتصادی از ۴۱٫۱ درصد به ۴۱ درصد را دلیل کاهش نرخ بیکاری تصور می کردند

خودرو در بورس کالا برای شرکت‌های سازنده و مصرف کننده بسیار مثبت ارزیابی می‌شود، افزود: شفافیت در قیمت خودرو از جمله انتظاراتی است که همزمان با عرضه خودرو در بورس کالا از سوی فعالان اقتصادی و مصرف کننده نهایی وجود دارد. بنابراین، اگر قیمت محصولات، واقعی و نه بر اساس قیمت‌های دستوری انجام گیرد، به طور قطع دست دلان و اشخاصی که از آن کالا به عنوان یک کالای سرمایه‌ای استفاده می کنند، کوتاه و کالای مورد نظر بدون واسطه به دست مصرف‌کننده نهایی خواهد رسید.

به‌در ادامه اظهار کرد: این سازوکار موجب شفافیت شده و

دو نرخی بودن خودرو را از بین برده، ضمن آنکه تقاضاهای کاذب بازار حذف و تنها مصرف‌کننده واقعی درصدد خرید خودرو

**عضو شورای اسلامی شهر:**

## بخش عمده‌ای از آشفنگی شهری تبریز مربوط به ساخت و سازهای غیر مجاز است

ساخت دارند پایبند پروانه نبوده و مثلاً پروانه برای ساختمان چهار طبقه گرفته‌اند اما شش طبقه و با بالکن مازاد و حتی معزاه مازاد ساخته‌اند.

وی در خصوص این‌که آیا خلاء قانونی در خصوص مجوزهای ساخت وساز وجود دارد، گفت: خلاء قانونی وجود ندارد و بر اساس بند ۲۴ ماده ۵۵ قانون شهرسازی، هر شهروند باید پروانه ساخت و ساز دریافت کند اما اکنون ما مناطق و محلاتی را داریم که درصد پاییینی از مردم برای ساخت و ساز مجوز می‌گیرند پس ابتدا باید فرهنگسازی شود و مردم به دریافت مجوز تشویق شوند تا جان خود و خانواده خود را حفظ کنند. وی افزود: قانون‌گذار پیش بینی کرده که در هر زمانی یک شهروند پروانه ساخت نگرفته باشد، شهرداری باید از ساخت و ساز آن جلوگیری کند و اگر چنین نشد، برونده آن باید در هر مرحله از ساخت و ساز در کمیسیون ماده ۱۰۰ مطرح شود.

این عضو شورای شهر تبریز خاطرنشان کرد: در کمیسیون ماده ۱۰۰ به دلیل این‌که طرف مقابل ما شهروندان خودمان هستند و می‌بینیم که تنها سرپناهمشان همان یک ساختمان

اشاره کرد، به طوری که این شاخص در مهرماه ۷۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد کرد که بیشترین نرخ رشد در یک سال اخیر بوده است. همچنین نرخ تورم تولیدکننده که از آن به عنوان تورم پیش‌نگر نیز یاد می‌شود در دولت سیزدهم روند کاهشی داشته و بر این اساس تورم تولیدکننده بخش معدن در تابستان امسال نسبت به بهار ۱۴ درصد و در بخش صنعت هم ۱۶٫۲ واحد درصد در همین مقطع نسبت به بهار امسال کاهش یافته است.

شاخص بهای تولیدکننده اندازه‌گیری تغییرات قیمت‌هایی است که تولیدکننده در ازای فروش کالاها و خدمات خود دریافت می‌کند و به همین دلیل برخی شاخص بهای تولیدکننده را شاخصی می‌دانند که روندهای قیمتی در بازارهای عمده‌فروشی، صنایع تولیدی و بازار کالاها را منعکس می‌کند، بنابراین با بررسی این شاخص می‌توان سطح تغییر قیمت‌ها در بازار کالا و خدمات مصرفی با تورم را پیش‌بینی کرد چرا که هر افزایش یا کاهش قیمت در شاخص بهای تولیدکننده با یک وقفه زمانی در شاخص بهای مصرف‌کننده نیز مشاهده می‌شود.

دولت خود را متعهد به حرکت بر مسیر نقشه راه غیر تورمی می‌داند و موضوعات مهمی همچون عادلانه سازی و هوشمند سازی یارانه‌ها با برنامه از سوی دولت پیش رفته و اگر در مواردی در برخی موارد تأخیری پیش آمده به دلیل حصول اطمینان از اجرائی دقیق و عادلانه بوده است و البته دولت همواره خود را ملزم و موظف به ارائه اطلاعات و آخرین وضعیت دانسته و درباره هیچ موردی نیز قائل به پنهان کاری و عدم پاسخگویی نبوده است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شاید نیاز است اصلاحات قانونی در بازار سرمایه داشته باشیم تا به واسطه این اصلاحات قانونی مشکلات را برطرف کنیم.

به عنوان نمونه، نیاز است در دامنه نوسان قیمت‌ها، اصلاحات قانونی صورت گرفته و همچنین در بسترسازی برای جذب سرمایه‌های بیشتر در بورس اصلاحاتی اعمال شود.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان کرد: از اولویت‌های اصلی و مهم تیم اقتصادی کشور و همچنین حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است که تغییر جهتی برای منابع از سیستم بانکی به بورس صورت گرفته و منابعی در سبم بورس هدایت شود.

**خواهد بود.**

رحیمی تصریح کرد: بهتر است مدیریت بهینه ای هم برای حاشیه سودی که از عرضه خودرو در بورس کالا به دست می آید صورت گیرد به این شکل که صرف توسعه و افزایش فناوری و کیفیت خودروها شود.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: کشف قیمت عادلانه و ایجاد قیمت‌گذاری شفاف بر پایه تعادل میان عرضه و تقاضا و نیاز بازار، ایجاد بستری مطمئن برای انجام معاملات، ساماندهی بازار، کاهش نوسانات کاذب بازار کالاها و حذف دلان از جمله مزایایی است که با قطعی شدن نظر دولت مبنی بر عرضه خودرو در بورس کالا شکل گرفته و توسعه هم پیدا می‌کند.

یک نماینده مجلس:

### حمایت از بخش‌های تولیدی کمک بزرگی برای بورس خواهد کرد



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: تمام توان بازار سرمایه بر این است تا راه برای فعالیت‌های تولیدی ساز شده و فعالیت‌های دلالی متوقف شود.

به گزارش بازار سرمایه ایران (سنا)، جعفر قادری با بیان اینکه باید هم کارهای کوتاه مدت و هم اقدامات بلند مدت را در بورس مدنظر قرار دهیم، بیان کرد: تلاش مجلس شورای اسلامی بر این است در راستای بهبود بازار سرمایه هم بسته‌های حمایتی از بازار به کار گرفته شود و هم تغییرات جدی و اساسی‌تری برای آن اعمال شود. واقعیت این است که حمایت از بخش‌های تولیدی کشور به خوبی می‌تواند به بورس کمک کند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همچنین اصلاحات قانونی، بودجه و محاسبات واسطه‌گری در بازار مشغول هستند نیز کمک بزرگی برای بازار سرمایه خواهد بود.

قادری افزود: تمام توان بازار سرمایه بر این است تا راه برای فعالیت‌های تولیدی باز شده و فعالیت‌های دلالی متوقف شود.

این نماینده مردم در مجلس تاکید کرد: مولعنی برای بورس وجود دارد که باعث شده شفافیت‌ها زیر سوال برود، بنابراین بهتر است تغییرات ساختاری در بورس اعمال شده و مورد نظر قرار گیرد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شاید نیاز است اصلاحات قانونی در بازار سرمایه داشته باشیم تا به واسطه این اصلاحات قانونی مشکلات را برطرف کنیم.

به عنوان نمونه، نیاز است در دامنه نوسان قیمت‌ها، اصلاحات قانونی صورت گرفته و همچنین در بسترسازی برای جذب سرمایه‌های بیشتر در بورس اصلاحاتی اعمال شود.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان کرد: از اولویت‌های اصلی و مهم تیم اقتصادی کشور و همچنین حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی این است که تغییر جهتی برای منابع از سیستم بانکی به بورس صورت گرفته و منابعی در سبم بورس هدایت شود.

### تعهدات مس برای جبران خسارت به جنگل‌های ارسباران

مدیرکل منابع طبیعی آذربایجان‌شرقی از تعهد شرکت ملی مس ایران از ایجاد پایگاه اطفای حریق محل فرود هلیکوپتر و باند نشست و برخاست هواپیمای محلول پاش جبران خسارات ناشی از تخریب اراضی ملی

در جنگل‌های ارسباران خیر داد.

سیروس داودی در گفت و گو با فارس با بیان اینکه برابر تفاهم صورت گرفته با شرکت ملی مس برای جبران خسارات ناشی از تخریب اراضی ملی و ایفای مسئولیت اجتماعی (جنگل‌های ارسباران) در تیسر ماه اسفند خیر داد و اظهار کرد: بر اساس این تفاهم مجموعه مس سونگون متعهد شده علاوه بر پرداخت جراتم، نسبت به جنگل‌کاری ۴۰۰ هکتار زمین و ۱۰ سال نگهداری آنها نیز اقدام کند که منابع طبیعی نیز طرح آن را داده است.

مدیرکل منابع طبیعی آذربایجان شرقی ایجاد پایگاه اطفای حریق در ۷.۵ هکتار از اراضی روستای خوینه رود ورزقان را از دیگر تعهدات شرکت ملی مس در این تفاهم نامه عنوان و تصریح کرد: کلنگ زنی این پروژه که محل فرود هلیکوپتر و باند نشست و برخاست هواپیمای محلول پاش نیز در آن دیده شده، صورت گرفته و مجموعه مس سونگون بر اساس تفاهم نامه متعهد شده این پایگاه را در یک و نیم سال یعنی تا پایان سال آینده احداث کند.

وی خاطرنشان شد: البته هر چند ما معرفی کرده‌ایم اما تا کنون اقدامی از سوی شرکت ملی مس در این خصوص صورت نگرفته و در صورتی که به تعهدات خود عمل نکنند، طبق تعهداتی که مدیران این شرکت در تفاهم نامه تیر ماه داده‌اند، اقدام قانونی لازم‌به عمل خواهد آمد.

داودی با اشاره به تشکیل کار گروهی توسط استاندار آذربایجان‌شرقی با حضور کلامی معاون اقتصادی استانداری و بهروزی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان برای پیگیری اجرائی این تفاهم نامه گفت: معدن مس سونگون اخیراً نیز درخواست‌هایی برای اجرائی طرح‌های توسعه‌ای داشته که قرار شده با در نظر گرفتن الزامات منابع طبیعی مورد بررسی قرار گیرد.



پاشایی:

### ۶۰ درصد آلودگی های هوای تهران به خاطر موتورسیکلت ها است



عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: ۶۰ درصد آلودگی های هوای تهران به خاطر موتورسیکلت هاست اما خیلی از این موتورسیکلت‌ها برای قشر ضعیف جامعه‌اند و باید اقداماتی از سمت دولت صورت بگیرد تا بتوانند این افراد وسایل نقلیه خود را تعویض کنند.

معصومه پاشایی بهرام عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به لایحه اسقاط خودرو، اظهار داشت: هفته آینده کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی لایحه اسقاط خودرو را بررسی می‌کند و به صورت فوری این لایحه را به صحن علنی مجلس ارسال خواهد کرد.

وی ادامه داد: رییس مجلس نیز این قول را به کمیسیون صنایع داده که به صورت فوریت این لایحه در دستور کار مجلس قرار بدهد تا هم مشکل تولید کشور حل شود و هم مشکل کامیون دارها نیز حل شود زیرا آنها دو ساله منتظر تصمیم دولت و مجلس هستند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: ۱۵ هزار کامیون در کشور وجود دارد و متوسط هر کامیون دو راننده داشته باشد بالغ بر ۳۰ هزار شغل مستقیم وجود دارد که منتظر تصمیم مجلس و دولت هستند و در این ۲ سال تمام زندگی خود را از دست دادند تا تکلیفشان مشخص شود. همان طور که رئیس مجلس گفت مسئله و دغدغه کامیوندارها مسئله و دغدغه اصلی مجلس است و اجازه نمی دهیم بیش از آن منتظر بمانند.

پاشایی تصریح کرد: متأسفانه عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: متأسفانه ۶۰ درصد آلودگی های هوای تهران به خاطر موتورسیکلت هاست اما خیلی از این موتورسیکلت‌ها برای قشر ضعیف جامعه‌اند و باید اقداماتی از سمت دولت صورت بگیرد تا بتوانند این افراد وسایل نقلیه خود را تعویض کنند زیرا تعویض آن ها باعث کمک به محیط زیست کشور می‌شود.

وی ادامه داد: چرخه تولید در صنعت خودرو، موتورسیکلت و کامیون نباید متوقف شود. اما امروز عدم اسقاط معضلی در خط تولید ایجاد کرده است.

عضو کمیسیون صنایع تاکید کرد: بر اساس ماده ۸ قانون هوای پاک، امروز مردم توانایی و قدرت خرید لازم را ندارند و از یک موتور سیکلت که ۲۰ سال کار کرده است و باید از رده خارج شده و اسقاط شود، استفاده می‌کنندباید تسهیلات لازم جهت اسقاط خودرو در نظر گرفته شود.

**عضو شورای عالی مسکن:**

### قیمت هر متر نهضت ملی در شورای عالی مسکن شد

عضو شورای عالی مسکن اظهار داشت: در واقع ۸ میلیون تومان برای هر متر مربع، قیمت میانگین و متوسط بوده و طبیعتا در روستاها قیمت ساخت کمتر و در کلانشهرها قیمت کمی بالاتر خواهد بود.

احمد دنیامالی، در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین پیشرفت فیزیکی پروژه نهضت ملی مسکن با توجه به اینکه از اتمام فاز اول آن – ساخت دو میلیون مسکن در دو سال- ۸ ماه باقی مانده است، اظهار داشت: براساس آخرین گزارش‌ها برای یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد، اراضی تأمین و آماده شده و ساخت تعدادی واحد هم شروع شده است. بخشی دیگر هم در مرحله تملک هستند اما در مجموع عقب ماندگی در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن وجود دارد.

وی ادامه داد: مشکل بزرگی که در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن با آن مواجه بودیم، بحث صندوق ملی مسکن بود که خوشبختانه به تصویب شورای نگهبان رسید و از نظر قانونی مشکلی برای تأمین مالی این صندوق وجود ندارد.

عضو شورای عالی مسکن با تاکید بر اینکه طبق پیش‌بینی‌ها امسال باید ۵۳ هزار میلیارد تومان وارد صندوق ملی مسکن شود، گفت: مابه‌التفاوت سودی که بانک‌ها در بخش مسکن ارائه می‌دهند، از این محل جبران می‌شود که البته شامل تخفیفات صدور پروانه‌ها و عوارض شهرداری هم خواهد شد.

دنیامالی درباره پیشرفت فیزیکی این پروژه در برخی از مناطق اظهار داشت: در برخی از مناطق مانند استان هرمزگان پیشرفت فیزیکی پروژه نهضت ملی مسکن قابل قبول است و تمام اراضی مورد نیاز برای برنامه ۴ ساله در این استان تأمین شده و دلیل سرعت اجرای پروژه درهرمزگان انجام اقدامات مشترک بین دستگاهی بوده‌است.

عضو کمیسیون عمران مجلس بیان اینکه شورای عالی مسکن و کمیسیون عمران در تلاش هستند که تعهدات بانک در بحث ۳۶۰ میلیارد تومان تسهیلات به بخش مسکن به اجرا برسد، افزود: طبق بررسی‌های انجام شده از سوی کمیسیون عمران مجلس تاکنون بانک مسکن به ۳۰ درصد تعهدات خود در ارائه تسهیلات عمل کرده و تلاش مجلس بر این است که سایر بانک‌ها هم به تکالیف خود در بخش مسکن عمل کنند.

عضو شورای عالی مسکن از اعلام قیمت نهضت ملی مسکن در این شورا خبر داد و گفت: شورای عالی مسکن بحث شد و به متری ۸ میلیون تومان رسیده‌ایم. البته باید توجه داشته باشیم این قیمت با حذف هزینه‌های زمین که در این پروژه قیمت زمین تقریباً رایگان بوده و همچنین در نظر گرفتن تخفیفات ۵۰ درصدی در بحث انشعابات و عوارض شهردار به دست آمده است. وی تاکید کرد: در واقع ۸ میلیون تومان برای هر متر مربع، قیمت میانگین و متوسط بوده و طبیعتا در روستاها قیمت ساخت کمتر و در کلانشهرها قیمت کمی بالاتر خواهد بود.

دنیامالی همچنین درباره احتمال افزایش سقف وام مسکن تاکید کرد: در شورای عالی مسکن قرار بر این شده که فعلا درباره افزایش سقف تسهیلات مسکن تصمیمی گرفته نشود و فعلا افزایشی در سقف تسهیلات نداریم چراکه اگر سقف تسهیلات بالا رود طبیعتا بازپرداخت آن برای خانوار و مخاطب هدف راحت نخواهد بود.

**رئیس کمیسیون عمران مجلس:**

## وضعیت ساخت مسکن قابل قبول نیست

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: وزارت راه و شهرسازی به تنهایی نمی تواند ساخت مسکن را به نتیجه برساند از سوی دیگر مدلی که اکنون برای ساخت مسکن نیز پیش گرفته شده است نمی تواند کار را به نتیجه مطلوب برساند.

محمدرضا رضایی کوچی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت اجرای قانون جهش تولید مسکن، بیان کرد: اجرای قانون مصوب مجلس و تولید مسکن نیازمند هماهنگی بین دستگاهی است و همه دستگاه ها برای ساخت مسکن باید به میدان بیایند. صرفا وزارت راه و شهرسازی نمی تواند به تنهایی مسکن بسازد، لازم است وزارتخانه های صمت، اقتصاد و بانک ها نیز به میدان آمده و همه در کنار یکدیگر بایستند تا ما بتوانیم مسکن تولید کنیم.

### صندوق ملی مسکن همچنان خالی است

نماینده مردم چهارم در ادامه اظهار کرد: دستگاه های دولتی زمین های خود را برای ساخت مسکن عرضه نمی

**دبیر کار گروه ملی احیای دریاچه ارومیه:**

## پیشرفت فیزیکی تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه ۹۶ درصد است

دبیر کارگروه ملی احیای دریاچه ارومیه با اشاره به اقدامات خوب صورت گرفته در راستای رفع مشکل بخش آبرفتی تونل انتقال آب از سد کانی سیب به سمت دریاچه ارومیه گفت: پیشرفت فیزیکی این تونل در حال حاضر ۹۶ درصد است.

به گزارش ایرنا، محمدمصاحد معتمدیان در بازدید از تونل انتقال آب به دریاچه ارومیه اظهار کرد: همچنین پیشرفت کلی پروژه انتقال آب از سد کانی سیب به سمت دریاچه ارومیه به حدود ۹۰ درصد رسیده است.

وی افزود: بعد از سفر رییس جمهور به آذربایجان غربی در اواخر اردیبهست امسال، یکی از دستورهای ویژه‌ای دکتر رئیسی صادر کردند، اتمام پروژه‌های حوضه احیای دریاچه ارومیه بود.

## بدهی حمل‌ونقل ریلی، به‌دلیل تصدی‌گری راه‌آهن است

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی درباره بدهی‌های حمل‌ونقل ریلی گفت که این بدهی‌ها به‌دلیل تصدی‌گری راه‌آهن است و اگر رویکرد مدیرعامل راه‌آهن و وزیر راه این باشد که این تصدی‌گری را حفظ کنند، این بدهی برای آیندگان هم انباشته خواهد شد.

سبحان نظری در گفت‌وگو با ایسنا درباره نقش بودجه عمومی کشور در خرج‌های حمل‌ونقل ریلی بیان کرد: بخش راه‌آهن دولتی تصدی‌گر است و تصدی زیادی در حوزه حمل‌ونقل ریلی دارد و هنوز ۷۹ درصد ناوگان لوکوموتیو کشور در اختیار راه‌آهن است که بهره‌وری اندکی هم دارد؛ در این شرایط، بودجه عمومی تحمل خرج‌های حمل‌ونقل ریلی را ندارد.

وی ادامه داد: با توجه به بهره‌وری پایین در شیوه دولتی، طبق مقررات و قوانین از حدود ۱۵ سال قبل، راه‌آهن موظف بوده مالکیت تمام ناوگان ریلی را اعص از واگن و لوکوموتیو

**در نیمه نخست امسال:**

رئیس امور اداری شرکت پالایش گاز ایلام از تبدیل وضعیت ۳۳ نفر از ایثار گران این شرکت در شش ماهه اول سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی، سید سعید موسوی افزود: در راستای اجرای تفسیر قانون بند «و» ماده ۴۴ قانون برنامه پنجم توسعه کشور به منظور تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی مدت موقت به رسمی، پالایشگاه گاز ایلام از ابتدای ابلاغ بخشنامه ها و دستورالعمل‌های مربوطه بهر ۴۲ نفر از واجدین شرایط قانون موصوف، اقدامات لازم از جمله اخذ و بررسی مدارک و مستندات مورد نیاز، مراتب تعیین صلاحیت های گزینش، معاینات طب صنعتی گواهی عدم سوء پیشینه کفتری و غیره را انجام داده که از این تعداد، برای ۳۳ نفر احکام پرسنلی صادر و برای سایر پیمانکاری با اخذ مدارک و مستندات لازم، تشکیل پرونده صورت گرفته و در حال حاضر تشریفات استخدام از جمله تعیین صلاحیت گزینش، معاینات طب صنعتی بدو استخدام و سایر اقدامات در حال انجام است.

رئیس امور اداری شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه تشریفات استخدامی سایر کارکنان مدت موقت باقیمانده در مراحل نهایی قرار دارد، اظهار داشت: پالایشگاه گاز ایلام یکی از شرکت های پیشرو در اجرای این قانون بوده و تلاش می شود که فرآیند استخدام جامعه ایثارگران در کمترین زمان ممکن انجام شود.

موسوی تصریح کرد:در راستای اجرای تکلیف قانونی بند «د» و بند «ه» تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز پس از ابلاغ قانون مذکور، در راستای تبدیل وضعیت نیروهای پیمانکاری، در

## شهر و شورا

## وضعیت ساخت مسکن قابل قبول نیست



کنند، بانک ها نیز برای ساخت مسکن تسهیلاتی ارائه نمی کنند. سازمان برنامه و بودجه نیز منابع را تخصیص نمی دهد. امروز صندوق ملی مسکن خالی است. چطور می توان با این وضعیت برای متقاضیان خانه ساخت. این مسائل باعث شده ما این روزها در حوزه مسکن شرایط خوبی نداشته باشیم.

### اقساط بالای ۶ میلیون در توان متقاضیان مسکن نیست

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای

است، حقوق این قشر ماهانه ۱۰ میلیون تومان است و طبیعی است که نمی تواند ۶۰ درصد حقوق خود را برای مسکن بپردازد.

### عدم هماهنگی بین دستگاهی ساخت مسکن را متوقف کرده است

رضایی کوچی با بیان اینکه مدلی که اکنون پیش گرفته شده است به ساخت مسکن نمی رسد و باید روش های دیگری در نظر گرفته شود، خاطرنشان کرد: ما چندین مدل تعریف کرده و در اختیار وزارت راه قرار داده ایم که باید اجرایی شود.

وی در پایان تاکید کرد: به نظر بنده عدم هماهنگی بین دستگاه های متولی مسکن و وزراییی که باید در این حوزه نقش آفرینی کنند از جمله وزیران صمت، اقتصاد، نیرو و بانک مرکزی باعث شده ساخت مسکن بر روی زمین بماند. متأسفانه فاصله بین جلسات شورای عالی مسکن نیز زیاد شده و مصوبات آن نیز اجرایی نشده است. همه این عوامل سبب شده تا مسکن خیلی وضعیت خوبی در کشور نداشته باشد.

## معتمدیان گفت: همه ۷۵۰ متر از طرف کف بتن ریزی شده و بتن ریزی ۲۰۰ متر از سقف هم اجرایی و به اتمام رسیده است.

وی یادآور شد: با تأمین منابع مالی، امیدوار هستیم تا پیش از پایان سال، این پروژه مهم و استراتژیک در منطقه به بهره برداری برسد.

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به اینکه اعتبارات این طرح به موقع از سوی سازمان برنامه و بودجه تخصیص داده شده است، تاکید کرد: اقداماتی که راستای اجرای این طرح با دانش و تکنولوژی داخلی و تلاش قرارگاه خاتم الانبیا صورت گرفته جای قدردانی دارد و با این تلاش‌ها، این پروژه به سرعت در مسیر اتمام، افتتاح و بهره برداری قرار گرفته است.

## واگن‌ها و لوکوموتیوها ۴۰ ساله سازسازی می‌شود و مجدداً از آنها استفاده می‌کنند.

وی با بیان اینکه صنایع فولادی با گلوگامی مواجهند که مشتاقند در حوزه حمل‌ونقل ریلی سرمایه‌گذاری کنند؛ گفت: راه‌آهن می‌تواند به زودبازده‌ترین روش ممکن با کمک همین صنایع فولاد، واگن‌ها و لوکوموتیوها را تعمیر کند. راه‌آهن می‌تواند به مدیریت حمل‌ونقل بپردازد و اگر رویکرد بودجه‌اش را هم بخش خصوصی دارد می‌تواند تریک کند.

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی درباره بدهی‌هایی که حمل‌ونقل ریلی دارد، توضیح داد: تحلیل ما در بخش خصوصی این است که بدهی‌هایی که از دولت قیل مانده به‌دلیل تصدی‌گری راه‌آهن است؛ اگر رویکرد مدیرعامل راه‌آهن و وزیر راه این باشد که این تصدی‌گری را حفظ کنند و بدتر اینکه آن را افزایش دهند، این بدهی برای آیندگان هم انباشته خواهد شد.

## موسوی تصریح کرد: در این راستا واحد آموزش این شرکت با هدف رشد و بالندگی شاغلین در انجام وظایف محوله در انطباق با روش ها و متد های روز دنیا ضمن اخذ گواهینامه و پیاده سازی استانداردا آموزش ایروز ۱۰۰۱۵ ویرایش ۲۰۱۹ نسبت به تدوین و اجرای برنامه های آموزشی متنوعی برای مدیران، کارکنان و خانواده ها اقدام نموده است.

وی اظهار داشت: این آموزش ها شامل اجرای کارگاه آموزشی « رهبری و ویژه مدیران شرکت ، اجرای پروژه کانون ارزیابی ویژه مدیران میانی برای ۴۰ نفر از کارکنان، برگزاری کارگاه جامع آموزشی « ایمنی، آتش نشانی و خطرات گاز H۲S برای کلیه کارکنان شرکت در ۱۰ روز ، آماده سازی بستر لازم جهت اجرای پروژه پودمانی « آموزش زبان انگلیسی ، تحقق ۶۰ درصد دوره های آموزشی پیش بینی شده برای کارکنان، تنوع در برگزاری کارگاه های آموزشی ویژه خانواده های کارکنان و برگزاری کارگاه آموزشی در حوزه «بیماری های شایع زنان « مطابق دستورالعمل ابلاعی از سوی معاون وزیر در امور زنان بوده است.

رئیس امور اداری شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه این واحد صنعتی اولین شرکت از شرکت های تابعه شرکت ملی گاز بوده که موفق به انجام فرآیند احتساب سوابق کارکنان مدت موقت شده است،تصریح کرد:این مهم در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی شرکت ملی گاز ایران و به منظور ساماندهی و جبران خدمات نیروهای مدت موقت انجام شده است.

رئیس امور اداری شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه این واحد صنعتی برای شرکت از شرکت های تابعه شرکت ملی گاز بوده که موفق به انجام فرآیند احتساب سوابق کارکنان مدت موقت شده است،تصریح کرد:این مهم در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی شرکت ملی گاز ایران و به منظور ساماندهی و جبران خدمات نیروهای مدت موقت انجام شده است.

### روزنامه سراسری عجب شیر | جابجایی بیش از ۱۲ میلیون تن کالا از آذربایجان شرقی

رئیس اداره حمل و نقل کالا اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: در هفت ماهه نخست امسال بیش از ۱۲ میلیون تن کالا از استان حمل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته یک و دو دهم درصد افزایش نشان می‌دهد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فاطمی اظهار کرد: در هفت ماهه گذشته ۹۱۷ هزار و ۶۰۴ برگ بارنامه صادر شد که هفت هزار برگ و به عبارتی یک درصد بیش از مدت مشابه سال گذشته است.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی قطب تولید محصولات صنعتی و معدنی است، اضافه کرد: عمده کالاهای پارگیری شده از استان به مقصد سایر استان ها سیمان، میلگرد، مصالح ساختمانی، مشتقات نفتی، خاک چینی، قیر و تراکتور است.

رئیس اداره حمل و نقل کالای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی کالاهای وارد شده به استان را کالاهای اساسی از جمله گندم و نهاده‌های دامی و مواد اولیه کارخانه‌ها عنوان کرد، گفت: در سال ۱۴۰۰ یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی وارد استان شد که در هفت ماهه نخست امسال ۴۵۹ هزار تن بود.

میرضا فاطمی با اشاره به رتبه چهار آذربایجان شرقی در تعداد ناوگان حمل و نقل کالا و رتبه هفت استان در تناژ حمل تصریح کرد: آذربایجان شرقی یکی از استان‌های پویا در حمل و نقل کالاست و از این رو ضرورت دارد شرکت توزیع فراورده‌های نفتی در خصوص تأمین سوخت کافی برای ناوگان استان عنایت ویژه داشته باشد.

### بورس کانال از دست داده را پس گرفت

شاخص کل بورس که روز گذشته به کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد سقوط کرده بود پس از ۱۱ هزار واحد صعود طی معاملات ، دوباره توانست کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد را به دست بیاورد.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس با ۱۱ هزار و ۵۵۵ واحد افزایش در رقم یک میلیون و ۳۰۴ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با ۴۸۹۶ واحد افزایش تا رقم ۴۰۲ هزار و ۵۵۵ واحد ایستاد.

در این بازار ۲۸۹ هزار معامله به ارزش ۳۷ هزار و ۴۲۱ میلیارد ریال انجام شد.

فولاد مبارکه اصفهان، ایران خودرو، پالایش نفت تبریس، پالایش نفت اصفهان، سرمایه گذاری بنیان اجتماعی، پالایش نفت تهران و سایبا نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

شاخص کل فرابورس هم با ۱۲۴ واحد افزایش تا رقم ۱۰۸ هزار و ۴۷۰ واحد افزایش یافت.

در این بازار ۲۰۲ هزار معامله به ارزش ۱۳۲ هزار و ۱۷۷ میلیارد ریال صورت گرفت.

پتروشیمی زاگرس، سرمایه گذاری صنایع‌تیمین، فرابورس ایران، بیمه پاسارگاد، پالایش نفت شیراز و آهن و فولاد ایرانیان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل پلیمیر آریاساسول نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

### تکمیل حلقه مفقوده کریدور شمال–جنوب طی ۴ سال

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه با بیان «تکمیل حلقه مفقوده کریدور شمال-جنوب ۴ سال زمان می‌برد»گفت: ساخت خط‌آهن رشت- آستارا ۲۰ هزار میلیارد تومان پول می‌خواهد.

خبرالله خادمی در گفت‌وگو با تسنیم با یادآوری علاقه‌مندی روس‌ها برای سرمایه‌گذاری در ساخت خط‌آهن رشت-آستارا، اظهار کرد: در سفر رئیس‌جمهور روسیه به ایران برای حضور سرمایه‌گذاران این کشور در ساخت خط ریلی رشت-آستارا در کریدور شمال-جنوب اعلام آمادگی شد. وی ادامه داد: با ساخت این پروژه ریلی،هلسیچنکی در فنلاند از طریق ریل به روسیه، آذربایجان و از آنجا به ایران متصل خواهد شد. این خط ریلی نیز به خلیج‌فارس و دریای عمان متصل شده و زمینه برای ترانزیت کالا از اروپا به شبه قاره هند را تسهیل خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور با یادآور این‌که خط‌آهن رشت-آستارا ۱۶۴ کیلومتر طول دارد، افزود: یکی از مسائل این پروژه، چگونگی تأمین منابع مالی است.

خادمی تاکید کرد:بر اساس اسباب برآوردهای صورت گرفته که مبنای آن فهرست‌بها بوده،حدود ۱۵،۷ هزار میلیارد تومان هزینه ساخت خط‌آهن مذکور است. با احتساب تملک اراضی هزینه ساخت به حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

وی درباره زمان ساخت این پروژه نیز گفت:در صورت تأمین منابع مالی و تملک اراضی این خط ریلی حداکثر طی ۴ سال ساخته خواهد شد.



یک عضو کمیسیون صنایع و معادن؛

## معیشت مردم نباید در بحران‌های اجتماعی دستخوش تزلزل شود

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره طرح حمایت از کسب و کارهای فضای مجازی که اخیراً در وزارت ارتباطات رونمایی شد، گفت: به نظرم بایستی قدرت پنهانی باند برای شبکه‌های داخلی افزایش پیدا کند، بعضی از کسانی که از شبکه‌های مجازی مشاغل خودشان را دنبال می‌کنند برایشان زیرساخت‌های لازم فراهم نشود تا آن‌ها بتوانند در شبکه‌های کسب‌وکار فعال‌تر شوند و بتوانند اقداماتی را انجام بدهند.

الله وردی دهقانی در گفت‌گو با ایسنا، با تأکید بر این که «معایفت مالیاتی و تبلیغاتی خوب است اما کافی نیست»، گفت: متأسفانه همین امروز هم بسیاری از قوانین که باید در ارتباط با حوزه فضای مجازی رعایت شود، نمی‌شود و همین مسأله نیز ما را با مشکلات متعددی مواجه کرد.

وی با انتقاد از نحوه اجرای قانون مربوط به الزام به حضور دستگاه های مختلف در درگاه ملی تأکید کرد: متأسفانه دستگاه ها در این باره تمکین مناسبی از قانون نکردند در حالی که هدف از ایجاد درگاه ملی برای حمایت از کسب‌وکارها این بوده که سرعت در صدور مجوزها بیشتر شود، اما اتفاقی در این حوزه صورت نگرفته و صدمه آن را خودمان می بینیم.

**عرصه فضای مجازی را به دشمن واگذار کرده بودیم**

الله‌وردی دهقانی با انتقاد از این که عرصه فضای مجازی را با کوتاهی در برنامه

وزیر نیرو:

**در حال تقویت بخش‌های فنی برای تبادل برق با روسیه هستیم**



وزیر نیرو گفت: سنکرون اولیه با شبکه روسیه انجام شده و اقدامات فنی برای سنکرون مشترک شبکه برق بین ایران، آذربایجان، ارمنستان و روسیه انجام می‌دهیم تا بتوانیم با روسیه ارتباط برقی داشته باشیم و این باعث پایداری برق کشور می‌شود. به گزارش ایسنا، علی اکبر محرابیان در حاشیه بیست‌ودومین نمایشگاه برق در خصوص واردات و صادرات اظهار کرد: همانطور که قبلاً گفتیم تبادل برق جزو برنامه‌های وزارت نیرو است، در زمان‌هایی که نیاز به برق داریم برق را از کشورهای مختلف به ویژه کشورهای ترکمنستان، آذربایجان و ارمنستان وارد می‌کنیم.

وی ادامه داد: همین‌طور در زمان‌هایی که برق مازاد داریم نسبت به صادرات برق اقدام خواهیم کرد البته تبدلات برق را همانطور که در قراردادهای سال گذشته داشتیم ادامه می‌دهیم.

وزیر نیرو در مورد روسیه گفت: سنکرون اولیه انجام شده و اکنون در حال انجام کارها و مطالعات فنی برای سنکرون کردن برق مشترک ایران، آذربایجان، ارمنستان و روسیه هستیم.

محرابیان تصریح کرد: هدف این است که بتوانیم با روسیه از تباطط برقی داشته باشیم و این مسأله باعث پایداری برق کشور می‌شود و امکان تامین برق در فصول مختلف را فراهم می‌کند، اکنون در حال تقویت بخش‌های فنی برای توسعه هستیم.

**پژمانفر:**

**انتظار همه مردم ایران بر خورد قاطع با اشرار اغتشاشات اخیر است**

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به دستگیری متهمان شهدادت شهید دانیال رضازاده و شهید حسین زینال‌زاده، گفت: برخورد قاطع با اشرار اغتشاشات اخیر انتظار همه مردم ایران است.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، نوشت: خوشبختانه قاتل شهدای عزیز دانیال رضازاده و حسین زینال زاده به همت نیروهای امنیتی دستگیر شد.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب آورده است: خواسته مردم به ویژه مردم شریف مشهد، تسریع در اعلام مجازات قاتل و اجرای حکم در محل شهدات عزیزان و پاره‌های جشان ما است. برخورد قاطع با اشرار اغتشاشات اخیر انتظار همه مردم ایران است.

اسماعیلی:



ریزی و اجرا به دشمن واگذار کرده بودیم، تأکید کرد: متأسفانه این عرصه را به دشمنان واگذار کردیم و حال می بینیم که از آن طرف این امکانات را در اختیار ما قرار دادند و ما هم بدون قواعد، بدون رعایت مسائل امنیتی و مصلحت کشور در اختیار مردم قرار دادیم.

وی ادامه داد: الان می‌گویند که نزدیک به ۱۰ میلیون کسب و کار در فضای سایبری و روی اپلیکیشن هایی که توسط معاندان و دشمنان اداره می‌شود ایجاد شده است. از سوی دیگر دشمنان چندین مشکلاتی را از نظر امنیتی برای ما ایجاد می‌کنند و آن کسب و کار هم به یک معضل بزرگ اجتماعی و اقتصادی برای کشور تبدیل می‌شود.

**اعتمادسازی برای مردم نخستین حمایت لازم از کسب و کارهای مجازی است**

دهقانی با یادآوری این که ابعاد

## جامعه

## معیشت مردم نباید در بحران‌های اجتماعی دستخوش تزلزل شود

شود، فکر می‌کنم این مهم ترین اقدامی است که باید در حق کسب و کارهای مجازی صورت گیرد تا در فضای جدید با اقبال مردم رو به رو شوند.

وی با تأکید بر اینکه باید اپلیکیشن های متنوع، آسان و راحت تولید کنیم و در اختیار مردم قرار دهیم، بیان کرد: با این اقدامات کسب و کارها را تبلیغ کنیم و به این ترتیب کمک می‌کنیم تا مردم از اپلیکیشن های خارجی به اپلیکیشن های داخلی کوچ کنند و کسب و کارهای مجازی نیز دوباره مورد توجه مردم قرار گیرد.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن با تأکید بر این که « معیشت مردم نباید در بحران های اجتماعی دستخوش تزلزل شود»، گفت: گفته می‌شود که در بسته حمایتی در بسته حمایتی دولت از کسب و کارهای اینترنتی موضوعاتی از جمله پرداخت، تبلیغات، حمل و نقل، زیرساخت، مالیات، تسهیلات و احراز هویت دیده شده است که مجلس اجرای این مسائل را بسیار مهم می‌داند و قطعا تک تک این موارد را رصد خواهد کرد.

الله‌وردی دهقانی در پاسخ به این سوال که بر اساس اعلام وزیر ارتباطات کسب و کارهای خانگی نیاز به اخذ مجوز ندارند و ثبت نام آنها در پلتفرم به منزله ثبت در درگاه ملی مجوزهاست، گفت: این اقدامات می‌توانند در ابتدای کار کمک از فشار دو ماه گذشته بر روی این کسب و کارها بکاهد اما در هر صورت انتظار مجلس از

وزارت ارتباطات ساماندهی این حوزه است. این عضو کمیسیون صنایع و معادن با بیان این که بر اساس مفاد این بسته حمایتی از صداوسیما در راستای معرفی کسب و کارهای مجازی استفاده می‌شود و این اقدام خوب است، گفت: باید در این رابطه از ظرفیت صدا و سیما استفاده شود و البته تنها کسب و کارهای مستقر در تهران توسط صدا و سیما معرفی نشود و این امتیاز برای تمام شهرها در نظر گرفته شود. دهقانی همچنین خاطرنشان کرد: بانک ها نیز باید در زمینه اعطای وام و تسهیلات به این کسب و کارها همکاری لازم و کافی را داشته باشند چرا که در بسیاری از قوانینی که مجلس تصویب می‌کند بعضاً بانک ها به یکباره زیر موضوع می‌زنند و با گذاشتن آیین نامه های سخت گیرانه روند تسهیل شده برای یک صنف یا گروه توسط مجلس را با دست انداز مواجه می‌کنند.

نماینده مردم ورزقان در مجلس با اشاره به این که وزیر ارتباطات در سوال اخیر خود در مجلس بازه زمانی سه ماهه را در ارتباط با بهبود شرایط فعلی معرفی کرد، گفت: این مهم است که خود وزارتخانه در این زمینه بازه زمانی تعریف کرده و خود آقای وزیر هم در صحن مجلس اعلام کرد که کل وزارتخانه را برای عبور از وضعیت و بحران فعلی بسیج کرده است و امیدواریم این شرایط بتواند در وضعیت به زمین نشستست کسب و کارهای فضای مجازی تأثیر مثبت داشته باشد.

دهقانی همچنین خاطرنشان کرد: این موضوع در اولویت نظارت مجلس یازدهم قرار دارد و بدون شک رصد جدی می‌شود.

اسماعیلی:

## تامین اجتماعی از آمادگی لازم برای پوشش بیمه‌ای یک میلیون و دویست هزار کارگر ساختمانی برخوردار است

یک میلیون و دویست هزار نفر کارگر ساختمانی باید در یک پروسه دو ساله توسط سازمان تامین اجتماعی تحت پوشش بیمه قرار گیرند.

نماینده مردم گرمی و انکوت در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: سازمان تامین اجتماعی پذیرفته است که به شرط اینکه این مصوبه نهایی شود در مدت دو سال توانایی اجرای این قانون برای یک میلیون و دویست هزار نفر کارگر ساختمانی را دارد و محاسبات لازم در این زمینه را انجام داده است.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: البته اگر آمار کارگران ساختمانی به بیش از یک میلیون و دویست هزار نفر برسد، سازمان تامین اجتماعی برای اجرای این مصوبه نیاز به زمان بیشتری خواهد داشت، بنابراین چنانچه آمار این کارگران

افزایش پیدا کند باید بازه زمانی برای اجرای این قانون را نیز افزایش دهیم.

## تأثیرات دو شوک ارزی بر اقتصاد ایران

چارچوب تصمیم‌های خود خارج کنند.

به گفته سلاجورزی یکی دیگر از خواسته‌های بخش خصوصی این است که بانک مرکزی ابتدای هر سال سیاست‌های پولی خود را مشخص کند تا فعالان اقتصادی بتوانند در این مسیر برای آینده خود تصمیم‌گیری کنند.

وی پایین بودن نرخ سرمایه‌گذاری را نیز یکی دیگر از عوامل متاثر از نرخ ارز دانست و گفت: در ایران به دلیل سیاست‌های ارزی نادرست نه تنها افزایش نرخ ارز باعث افزایش صادرات نشد که حتی به کاهش آن نیز انجامید. این‌که صادرکننده مجبور شود ارز خود را به قیمتی پایین‌تر از بازار بفروشد قطعاً انگیزه‌ها برای صادرات را نیز کاهش می‌دهد. از سوی دیگر همچنان بخشی از ساختار تولید ما به واردات مواد اولیه وابسته است و نوسان در نرخ ارز می‌تواند روی تولید ما نیز تأثیر منفی بگذارد.

## خودروسازان فرانسوی منتظر تعیین تکلیف برجام و FATF هستند

خبرنگار اقتصادی ایلنا، گفت: خودروسازان فرانسوی باوجود طرح‌های مشترکی که برای کردند در دوران تحریم، ایران را ترک کرده و واکنش آنها باید از سوی ما پاسخ داده شود و ما باید در زمان واردات خودرو بین کسانی که ما با اینگونه رفتار کردند و کسانی که ما رها نکردند تفاوت‌هایی قائل شویم.

فرانسه با بیان اینکه ایران صنعت خودرو دارد، گفت: اگر خودروسازان خارجی برای سرمایه‌گذاری در بازار ایران ترغیب شوند و آنها اقدام به تولید خودرو در داخل کشور کنند؛ بدون تردید به اقتصاد ایران کمک خواهد شد در حال حاضر برای واردات خودرو از هند، برزیل، چین، کره جنوبی و ژاپن وجود ندارد و پرسش اصلی این است که تا چه میزان می‌توان تبادل ارزی با این کشورها داشتند باشیم.

به گفته وی؛ قرار است که بانک مرکزی تخصیص ارز برای واردات خودرو را انجام دهد.

همچنین در این رابطه امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت در گفت‌وگو با

**مدیر مطالعات و تحلیل بهره‌وری سازمان ملی بهره‌وری ایران: ۶۴ شرکت دولتی هنوز اطلاعات مالی خود را ارسال نکرده‌اند**

صادقی گفت: از مجموع ۲۲۰ شرکت دولتی مشمول ارزیابی بهره‌وری، هنوز ۶۴ شرکت حداقل همکاری را با این سازمان به‌منظور آغاز فرآیند ارزیابی نداشتند.

به گزارش صداوسیما، حمیدرضا صادقی مدیر مطالعات و تحلیل بهره‌وری سازمان ملی بهره‌وری ایران با اشاره به جزء (۲) بند «و» تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، اظهار کرد: براساس این ماده قانونی، شرکت‌های دولتی علاوه بر تدوین و ارائه برنامه ارتقای بهره‌وری خود به سازمان ملی بهره‌وری ایران، مکلف هستند، گزارش مالی و عملکردی خود را مطابق با صورت مالی حسابرسی‌شده به‌منظور ارزیابی عملکرد بهره‌وری در اختیار این سازمان قرار دهند.

وی ادامه داد: سازمان ملی بهره‌وری گزارش ارزیابی بهره‌وری شرکت‌های دولتی را در اختیار سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور قرار می‌دهد که بر اساس آن، پاداش مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره پرداخت شود.

صادقی با بیان اینکه سازمان ملی بهره‌وری امسال برای بالا بردن دقت‌نظر در ارزیابی بهره‌وری شرکت‌های دولتی، برای نمایندگان این شرکت‌ها به‌صورت انفرادی یا گروهی جلسات توجیهی برگزار کرده است، افزود: ۲۴۹ شرکت، نماینده‌های خود را معرفی کرده‌اند و تا امروز برای ۲۴۷ شرکت، جلسه برگزار شده است.

صادقی با بیان اینکه نتایج ارزیابی ۷ شرکت برای تأییدیه پاداش مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره به سازمان برنامه و بودجه ارسال شده است، بیان کرد: برای حدود ۲۳۰ شرکت قالب اختصاصی اطلاعاتی ارسال شده است که تا امروز ۱۸ شرکت اطلاعات خود را ارسال کرده‌اند که در صورت تکمیل‌بودن اطلاعات به ترتیب، گزارش ارزیابی آنها به سازمان‌های برنامه و بودجه و اداری و استخدامی کشور ارسال خواهد شد.

وی با بیان اینکه از مجموع ۲۲۰ شرکت دولتی مشمول ارزیابی، ۶۴ شرکت حداقل همکاری را به‌منظور آغاز فرایند ارزیابی نداشتند، گفت: تاکنون هیچ‌کدام از شرکت‌های تابع وزارتخانه‌های دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با سازمان ملی بهره‌وری همکاری لازم را نداشتند. همچنین ۴ شرکت تابعه وزارت راه و شهرسازی، یک شرکت از وزارت اقتصاد، ۴۴ شرکت از وزارت صنعت، معدن و تجارت (شامل ۲ شرکت مادر تخصصی و ۲۲ شرکت فرعی) یک شرکت از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، یک شرکت از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، سه شرکت از وزارت ورزش و جوانان و یک شرکت از وزارت آموزش و پرورش گزارشی ارسال نکرده‌اند.

مدیر مطالعات و تحلیل بهره‌وری سازمان ملی بهره‌وری ایران با تأکید بر اینکه امسال با توجه به اهمیت توجه به ابعاد مأموریتی عملکرد شرکت‌های دولتی، در کنار بعد کارایی به بعد اثربخشی آن‌ها نیز توجه شده است، افزود: به‌منظور سنجش اثربخشی شرکت‌ها روی نماگرهای دستاوردی‌شان که ناظر بر مأموریت‌هایشان است به تفاهم رسیده‌ایم که مبنای اولیه ارزیابی اختصاصی عملکرد این شرکت‌ها، نماگرهای سازمان اداری و استخدامی بوده است. البته بر اساس دستاوردهای استخراج شده برخی نماگرهای دیگر هم مبنای ارزیابی قرار گرفته است.

لازم به ذکر است، اولین گزارش «بهره‌وری شرکت‌های دولتی» مربوط به عملکرد سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، اول شهریور ۱۴۰۱ رونمایی شد.

### ۳۷ کشتی حامل کالای اساسی با مشکل اسنادی بر روی آب مانده‌اند

مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان اظهار داشت: در حال حاضر در بندر امام ۳۷ فروند کشتی با میزان بار ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن در لنگرگاه بر روی آب مانده‌اند.

بهبود آقایی در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت انبارهای بنادر و تخلیه و ترخیص کالا در بنادر خوزستان اظهار داشت: در حال حاضر در بندر امام ۳۷ فروند کشتی با میزان بار ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن در لنگرگاه بر روی آب مانده‌اند و در کنار اسکله هم ۲۰۰ هزار تن کالا در حال تخلیه است. همچنین بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا در انبارهای بندر امام انباشت شده‌اند.

وی با تأکید براینکه کشتی‌های که روی آب مانده‌اند به دلیل مشکل اسنادی امکان ورود به بندر را ندارند، ادامه داد: هنوز تبدلات مالی بین فروشنده و خریدار کامل نشده و با مشکل اسنادی مواجه‌اند. پس از رفع مشکل اسنادی به این کشتی‌ها اعلام ورود به بندر می‌شود که در حال حاضر به هیچ یک از این ۳۷ فروند کشتی که حامل کالای اساسی هستند، اعلام ورود به بندر نشده است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان گفت: فرض بر این باشد که همین امروز مشکل اسنادی این کالاهای و بار برطرف شده، به دلیل اینکه امور پشتیبانی دام نتوانستند کالاهای خود یعنی همان ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تن را از انبارهای بندر امام خارج کند، ظرفیت و انباری برای پذیرش بار کشتی‌های مانده بر روی آب نداریم.

آقایی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی دو زیر مجموعه آن؛ امور پشتیبانی دام و شرکت بازرگانی دولتی باید در اقدام سریع کالاهای انباشت در انبار بندر امام را خارج کنند، تأکید کرد: بخشی دیگر از این کالاهای بار متعلق به بخش خصوصی بوده که سیاست‌گذاری ورود و خروج این کالاها هم بر عهده جهاد کشاورزی است. جهاد کشاورزی باید با برنامه‌ریزی دقیق نسبت به واردات کالا و خروج آن از بنادر اقدام کند تا امروز با این مشکلات مواجه نشویم.

وی افزود: از سوی دیگر تا این ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا از انبارهای بندر امام خارج نشوند، از پذیرش همزمان انبوه کشتی که در لنگرگاه مانده‌اند را نداریم.

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان درباره مدت زمان ماندگاری برخی از این کالاهای در لنگرگاه و انبارهای بندر امام اظهار داشت: برخی از این کشتی‌ها از مرداد ماه در لنگرگاه منتظر ورود به بندر هستند و برخی از کالاهای اردیبهشت‌ماه در انبارهای بندر امام دپو شده‌اند.

وی با هشدار نسبت به فساد پذیری این کالاهای گفت: این کالاهای اگر سریع از انبار خارج نشوند، مشکل آفت و خودسوزی پیدا می‌کنند چراکه کنجاله سویا یک کالای خودسوز است. اما در بحث گندم و ذرت گازی از آنها متصاعد می‌شود باعث تخریب‌شان خواهد شد.

آقایی ادامه داد: مشکل دیگر است که دو ماه پس از انجام آزمایش این کالاهای اگر تخلیه و خارج نشوند باید مورد آزمایش مجدد قرار بگیرند. در این صورت علاوه بر اینکه هزینه‌ای باید برای انجام آزمایش دوم پرداخته شود، احتمال اینکه جواب آزمایش منفی باشد و کالا را رد و مرجوع کند، وجود دارد.







### نکاتی که باید قبل ازدواج با زن بچه دار در نظر بگیرید

اگر تصمیم به ازدواج با یک زن بچه دار گرفته اید باید بدانید که برای یک مادر ، بچه ها همیشه برای او در اولویت هستند و به عنوان مادر ، فرزندانش را بر نیازهای رابطه اش مقدم مبدارد. اگر میخواهید وارد این جمع خانوادگی شوید باید بتوانید برای تامین نیازهای فرزندان همسرتان اولویت قائل باشید و به آن ها اهمیت بدهید. موفقیت ازدواج شما با زن بچه دار در گرو برقراری رابطه خوب بین شما و بچه ها است و اگر بچه ها نتوانند شما را بپذیرند با مشکلات متعددی روبرو خواهید شد. سایر موارد که برای ازدواج با زن بچه دار باید در نظر بگیرید عبارتند از :

**ارتباط با همسر سابق:** اگر همسر سابقش فوت نشده باشد احتمال حضور پدر بچه ها در زندگی شما زیاد است ، به هر حال بچه نیاز به حضور پدرشان دارند و مسائل زیادی در رابطه با فرزندان پیش خواهد آمد که نیاز به مشورت دو نفرشان خواهد داشت. مسائلی از جمله مخارج بچه ها، مسائل تربیتی و مدرسه بچه ها نیاز به مشورت با پدرشان دارد. اگر تحمل دیدن شوهر سابق همسرتان را نداشته باشید و تصور کنید رابطه ای عاطفی بینشان برقرار است یا حسادت کنید زندگی با چنین زنی برایتان سخت خواهد شد.

**قبول مسئولیت پدر خواندگی:** زنی که میخواهد با شما ازدواج کند و تصمیم گرفته از فرزندانش نگهداری کند مسلما میخواهد خانواده خوبی برای فرزندانش سازد و از شما توقع دارد که مانند یک پدرخوانده مسئولیت پذیر رفتار کنید. آیا میتوانید از روز اول ازدواج نقش سرپرستی و پدرخوانده شدن را بپذیرید؟ آیا به اندازه کافی به فرزندان او علاقمند هستید که رفتار خوبی با آن ها داشته باشید؟

**فرزندان او چه احساسی نسبت به شما دارند:** برای ازدواج با زن بچه دار، شناخت فرزندانش به اندازه شناخت خودش اهمیت دارد اگر نتوانید قبل از ازدواج دل بچه ها را بدست آورید و ارتباط خوبی با آنها برقرار کنید و به امید بهتر شدن شرایط در آینده ، ازدواج کنید ، مسیر بسیار سختی پیش رویتان خواهد بود. بهتر است قبل از ازدواج سعی کنید علاقه فرزندان را به خودتان جلب کنیدو در صورت نیاز از یک مشور کمک بگیرید در غیر اینصورت از فکر ازدواج با زن بچه دار بیرون بیاید چرا که در آینده زندگی شما را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

**سعی نکنید جای پدر بچه ها را بگیرید:** یکی از اشتباهاتی که مردان در ازدواج با زن بچه دار مرتکب می شوند این است که ادای پدر بودن را برشان بچه ها در می آورند و میخواهد جای پدرشان را بگیرند. ازدواج با یک زن بچه دار از شما پدر نمی سازند ، شما فقط پدرخوانده بچه ها محسوب می شوید و نقشتان با پدر واقعی آن ها متفاوت است. تلاش برای گرفتن جای پدر بچه ها میتواند باعث ایجاد تعارض بین شما شود و بیشتر از بچه ها دورتان کند. به جای این که بخواهید مثل پدرش رفتار کنید کافیتست مانند یک دوست با او همراه شوید.

**آیا خودتان فرزند می خواهید؟** آیا تمایلی به بچه دار شدن دارید؟ چه تعداد بچه میخواهید؟ ممکن است همسرتان به تعداد دلخواهش بچه داشته باشند و نخواهد فرزند دیگری به دنیا بیاورد و در صورتی که نظرتان در مورد فرزند مشترک یکسان نباشد به مشکل خواهید خورد. قبل از ازدواج حتما در مورد تعداد فرزندان مشترک و زمان بچه دار شدن توافق کنید و به خاطر کششی که به او احساس می کنید از خواسته هایتان نگذردید. این خواسته ها مدتی بعد از ازدواج دوباره زنده می شوند و آن زمان جلب موافقت همسرتان کار بسیار سخت تری خواهد بود.

**نوتائایی مدیریت مشکلات:** ازدواج

با زن بچه دار به تعداد فرزندان بیشتر می شود. همسرتان توقع دارد با فرزندانش رابطه خوبی داشته باشید و مسئولیت های زندگی افراد بیشتری روی دوش شما خواهد بود. راضی کردن خانواده تان هم میتواند مشکلی جدی‌تر باشد. نگاه جامعه به ازدواج شما هم مشکل دیگری خواهد بود. قضاوت های ناپه جای مردم، عدم حمایت و نگاه های مردم شاید برایتان بسیار طاقت فرسا شود و به مرور شما را پشیمان کند. اگر توانایی حل مشکلات و جلب رضایت خانواده را نداشته باشید، بهتر است پا پیش نگذارید یا به این فکر کنید که بدون حمایت خانواده آیا از پس مسئولیت های زندگیتان بخواهید آمد یا خیر؟

**ازدواج با زن بچه دار برای چه کسانی اشتباه است؟** اگر نشانه های زیر را در رفتار خود می بیند ، ازدواج با زن بچه دار برای شما مناسب نیست و نباید مرتکب چنین اشتباهی شوید :-از بچه ها منتفید به خصوص بچه های او – توانایی برقراری رابطه عاطفی با بچه ها را ندارید. – تمایلی به قبول مسئولیت مالی و عاطفی فرزندان او را ندارید. – توان مقابله با دیدگاه خانواده و جامعه نسبت به ازدواجتان را ندارید. – حس حسادت در وجودتان دارید. – قصد دارید بعد از ازدواج همسرتان را از فرزندانش دور کنید.

منبع: بیتوته

سجادی:

## بیشتر از همیشه به صعود تیم ملی فوتبال ایران امیدوار هستیم



وزیر ورزش و جوانان با ابراز رضایت از شرایط تیم ملی فوتبال در آستانه برگزاری اولین دیدار در جام جهانی قطر گفت: بیشتر از دوره های گذشته به صعود تیم ملی امیدوار هستیم.

به گزارش مهر، رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی با دیدار قطر و اکوادور در گروه اول به‌طور رسمی آغاز می‌شود که این دوره برای نخستین بار در یکی از کشورهای خاور میانه برگزار می‌شود.

حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان باامداد امروز به دعوت مدیران عالی‌رتبه کشور قطر برای حضور در مراسم افتتاحیه به کشور قطر سفر کرد تا ضمن حضور در این مراسم به اردوی تیم ملی ایران نیز رفته و با ملی پوشان دیدار کند.

تیم ملی فوتبال ایران فردا دوشنبه نخستین بازی مرحله گروهی خود را مقابل انگلستان برگزار می‌کند و حمید سجادی تصمیم دارد این بازی را از نزدیک تماشا کند.

حمید سجادی در مورد دلایل حضور

در قطر گفت: برای حضور در کنار تیم به

قطر آمده‌ام تا بتوانم در مراسم افتتاحیه

نیز حضور داشته باشم. آقای رئیسی به

خودم

و

ب

ر

س

ج

ا

د

ر

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی

ر

ا

ز

ی



**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

**توانمندی در دانایی و آگاهی است. رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.**

[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۱۸:۴۰	۰۶:۴۶:۱۴	۱۱:۵۰:۱۵
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۶:۵۴:۱۶	۱۷:۲۱:۵۱	۲۳:۰۶:۲۸

## روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
طراح: موسسه پژواک کتاب آذربایجان  
سرمدبیر: زیر نظر شورای نویسندگان  
مدیر اجرایی: امید شکوریان  
چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
تلفن دفتر: ۳۶۵۵۹۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۲۳۲ (۰۴۱)  
۳۶۵۵۹۱۸۲ - ۳۶۵۵۲۹۰۵ - ۳۶۵۵۲۹۲۳  
تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳ - ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱

www.shakourian.com  
www.ajabshirdaily.com  
@Ajabshirdaily  
t.me/AjabshirNewspaper  
j.shakourian@gmail.com



یک عضو کمیسیون انرژی:

## دنیا به نفت ایران نیاز دارد



یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: خوشبختانه با دیپلماسی انرژی فعال توانسته ایم به رقم فروش بالایی از نفت دست یافته و امروز به صورت علنی نفت خود را به مشتری های مخصوص خود می فروشیم.

قاسم ساعدی در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت فروش نفت در سال جاری، بیان کرد: خدا را شاکریم بر حسب تدبیری که در دولت و مجلس به کار بسته شد، توانسته ایم میزان فروش نفت را به رقم بالایی برسانیم. این میزان فروش نفت تأثیر بسزایی در اقتصاد کشور دارد. از سوی دیگر با بالا رفتن میزان فروش نفت تحریم های سیاسی و اقتصادی، خود به خود شکسته شده است.

مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: امروز هم میزان فروش نفت ایران افزایش یافته است و هم مشتری های خوبی برای نفت ایران پیدا شده است. خیلی ها معتقد بودند که به دنبال جنگ اوکراین و روسیه و تحریم روسیه، این کشور بازار نفت ایران را می گیرد، در صورتی که ایران برای فروش نفت صرفاً به چند کشور متکی نیست بلکه امروز دنیا بدون نفت ایران نمی تواند نیاز انرژی خود را تأمین کند.

**هیچ ابر قدرتی نمی تواند خلاء ایران را در بازار نفت پر کند**

این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه تأکید کرد: ابرقدرت های مدعی نمی توانند خلاء نبود ایران در بازار نفت جهانی را پر کنند. امروز دنیا به نفت ما نیاز دارد و هیچ کشور و مقامی نمی تواند مانع فروش نفت ایران شود. دولت دیپلماسی انرژی خیلی خوبی را

انخاذ کرده و کمیسیون انرژی نیز گام های موثری در این حوزه برداشته است. گذشته در وضعیت بسیار مطلوبی قرار دارد.

**ایران برای فروش نفت به چند کشور متکی نیست**

نماینده مردم دشت آزادگان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد:

امروز هم میزان فروش نفت ایران افزایش یافته است و هم مشتری های خوبی برای نفت ایران پیدا شده است. خیلی ها معتقد بودند که به دنبال جنگ اوکراین و روسیه و تحریم روسیه، این کشور بازار نفت ایران را می گیرد، در صورتی که ایران برای فروش نفت صرفاً به چند کشور متکی نیست بلکه امروز دنیا بدون نفت ایران نمی تواند نیاز انرژی خود را تأمین کند.

**هیچ ابر قدرتی نمی تواند خلاء ایران را در بازار نفت پر کند**

این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه تأکید کرد: ابرقدرت های مدعی نمی توانند خلاء نبود ایران در بازار نفت جهانی را پر کنند. امروز دنیا به نفت ما نیاز دارد و هیچ کشور و مقامی نمی تواند مانع فروش نفت ایران شود. دولت دیپلماسی انرژی خیلی خوبی را

## مردم صف خود را از دشمن جدا کرده اند



اصل قانونی اساسی منطبق نیست و دولت باید لایحه بیارود تا اجرا شود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس به دنبال تأمین منافع ملت است. این اقدام در قالب طرح شدنی نیست و باید با دولت رایزنی کنیم تا لایحه بیارود. خانه ملت اقدام کرده و هنوز هم پیگیر است. اصلاً هر چیزی که مجلس تشخیص داده، حاصل جمع نیاز جامعه بوده است. مردمی که مجلس را دوست ندارند، آن را در دوره بعدی عوض می کنند. همین الان سازمان ملل آمد تحت تأثیر قدرت های بزرگ قطع نامه ای صادر کرده که مبنای حقوقی ندارد و سیاسی است.

وی اظهار داشت: همین حالا رسانه ها دارند به سازمان ملل در حالی که ما قربانی توربست شده ایم، فشار می آورند. فشار سوم را سفارتخانه های خارجی در داخل ایجاد می کنند. بعضی که کاملاً مشهود است و دارند اغتشاشات کف میدان را جلو می برند. جنگ احزاب رسانه ای در کنار احزاب سیاسی یک هدف را دنبال می کند و آن این است که افکار عمومی قبول کنند ایران ناامن است. چون ایران راه ارتباط با آسیا را پیدا کرده، نگران شده اند. آنکه در اغتشاش است، از جنس مردم نیست. مردم در کنار انتقاد صف خود را از دشمن جدا کرده اند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به اینکه مردم با اغتشاشگران متفاوت هستند، گفت: مردم در کنار انتقاد، صف خود را از دشمن جدا کرده اند.

به گزارش به گزارش مهر، عباس مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در برنامه تلویزیونی تهران ۲۰ درباره اتفاقات دو ماه اخیر و تغییر جنس فضا و صفت بندی جریان رسانه ای در عملیات های تروریستی، گفت: یکی از مقدمات تغییر صفت بندی این است که سواد رسانه ای افزایش پیدا کند. همچنین خود افراد، رسانه ملی و خبرگزاری ها در این راستا تلاش کنند.

وی متذکر شد: اگر دو ماه قبل کسی چیزی می گفت، می گفتیم که این شخص از ابعاد گوناگون ماجرا خبری نداشته، اما اکنون طراحی ها مشخص شده است. کسانی که طراحی اغتشاشات را به عهده دارند، هر چه به خواسته شان نمی رسند، به باز تولید یک روش دیگر دست می زنند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آنها امروز وارد فضای کشته سازی در جامعه برای افزایش احساس ناامنی شده اند. ابعاد مختلف موضوع روشن شده و می دانیم که یک مجموعه بیرون مرزها دارند عملیات را طراحی می کنند. آنها خیال می کردند که با هیاهو و بلوا یک فضای رعباوری ایجاد می شود و از جانب مردم همراهی خواهند داشت. الان کاملاً مشخص است که مردم خط خود را جدا کرده و بهای امنیت خود را می دانند.

وی افزود: گلیه های مردم به جای خود باقی است. پشت تریبون مجلس خواست مردم را مطرح می کنم، اما عملیات فریب دشمن هم دارد خودش را نشان می دهد. هوشیاری مردم آنها را از همراهی ناامید کرد. سناریوی دوم آنها این است که خشونت را در لایه های مختلف مردم اجرا کنند. خشونتی که در عملیات تروریستی شاه چراغ، ایذه و اصفهان داشتند، یک پیام دارد و آن هم این است که زمینه پیشرفت ایران را متوقف کنند و آرامش را از مردم بگیرند.

و همچنین منابع غنی انرژی و معدنی برای توسعه زنجیره ارزش در کشور بهره برده ایم و برعکس در صنایع سرمایه بر و خام فروشی در اولویت قرار گرفته است، امیدواریم تهیه این سند و اجرایی شدن آن معضل تصمیم گیری جزیره ای را حل کند و از آن برای زنجیره تولیدات رقابت پذیر استفاده شود.

وی بیان داشت: اگر دولت و مجلس می خواهند در عرصه اقتصاد تحولی ایجاد کنند، فرصت برنامه هفتم توسعه بزنگاهی است که می توان بخشی از ناکارآمدی ها انباشته شده را حل و فصل کرد و لذا تمام تلاش باید این باشد که نااطمینانی های مربوط به سیاست گذاری اقتصادی داخلی را کاهش دهند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آنها امروز وارد فضای کشته سازی در جامعه برای افزایش احساس ناامنی شده اند. ابعاد مختلف موضوع روشن شده و می دانیم که یک مجموعه بیرون مرزها دارند عملیات را طراحی می کنند. آنها خیال می کردند که با هیاهو و بلوا یک فضای رعباوری ایجاد می شود و از جانب مردم همراهی خواهند داشت. الان کاملاً مشخص است که مردم خط خود را جدا کرده و بهای امنیت خود را می دانند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## دو پیشنهاد بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور

## فضای رسانه ای کشور وارد یک جنگ شناختی شده است



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فضای رسانه ای کشور وارد یک نزاع و تقابل قوی و جنگ شناختی شده است که با توجه به فراگیری گسترده رسانه های اجتماعی و مجازی، سواد رسانه ای به یک ضرورت تبدیل شده است.

به گزارش ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی در سومین نشست ملی هم اندیشی فعالان سواد رسانه ای کشور گفت: فضای رسانه ای کشور وارد یک نزاع و تقابل قوی و جنگ شناختی شده است که با توجه به فراگیری گسترده رسانه های اجتماعی و مجازی، سواد رسانه ای به یک ضرورت تبدیل شده است.

وی با بیان این که در فضای رسانه ای یک نزاع و تقابل قوی و جنگ شناختی رخ داده است، اظهار داشت: در این جنگ طرفین تلاش می کنند حوزه دفاعی و فرهنگی را دچار اختلال کنند. امروز در جامعه بعضاً با تروریسم رسانه ای مواجه هستیم. تنوع گسترده شبکه های اجتماعی نیازمند ارتقای سواد رسانه ای و مصون بخشی مخاطب هستیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: برگزاری این دوره رویداد برای این است که مسیر را با قدرت ادامه دهیم. دوستان برگزارکننده تلاش های خوبی کردند و من از حضور همه عزیزان تشکر می کنم. امیدوارم با کارهای قوی و متقنی که انجام شده بتوانیم خروجی های خوبی را برای مخاطبان فراهم کنیم.

### ادبیات علوم انسانی ریشه در هزاران سال ادبیات دینی دارد

حجت الاسلام حامد ملامیرزایی رئیس مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه سواد رسانه ای است که در این راستا ۲۰۰ اثر چند رسانه ای (مولتی مدیا) و تلویزیونی تولید شده است. مشارکت در تولید ده ها عنوان کتاب و برگزاری نشست های تخصصی از دیگر فعالیت های این مرکز است. در این راستا باید منابع محدود را به سمت موضوعات استراتژیک هدایت کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

### برنامه هفتم فرصتی برای طرح آمل و آرزو نیست

شافعی اظهار داشت: لذا برنامه هفتم به جای طرح آمل و آرزوهای بلند پروازانه که در گذشته فراوان داشتیم بیش از هر چیزی باید به دنبال تغییر ریل اداره کشور در جهت تأمین منافع کشور و مشارکت حداکثری در تکرار این برنامه محسوب شود. یکی از مشکلات برنامه های قبلی عدم توجه به واقعیت زمان تدوین برنامه از جمله آثار تحریم ها بر توان تولیدی کشور و مشارکت ندادن بخش خصوصی و استان ها و دیگر گروه های مرجع بوده است.

وی افزود: چنانچه در تدوین برنامه هفتم از بخش خصوصی مشورت گرفته نشود و برنامه هفتم نیز در چارچوب برنامه ریزی غیر مشارکتی و از بالا به پایین و ارباب و رعیتی و در زمان اندک تدوین شود فرصت بازاریابی اقتصاد در جامعه از بین خواهد رفت، لذا انتظار می رود که از برنامه های کم درآمدی که فراوان داشته ایم دست کشیده شود و در مرحله تدوین برنامه ها از همه ظرفیت های کشور بویژه نخبیگان و ذینفعان استفاده مناسب شود.

شافعی در ادامه به آثار اقتصادی محدودیت های فضای ارتباطی در کشور اشاره کرد، گفت: آمارهای رسمی بانک مرکزی حاکی از آن است که ۳۳ درصد تولید ناخالص ملی به صورت مستقیم به اقتصاد فناوری حوزه اطلاعات و ارتباطات گره خورده است، بر این اساس محدودسازی اینترنت ضمن اینکه زمان جبران ناپذیری را برای بسیاری از شرکت ها ایجاد کرده، به کاهش سهم فناوری اطلاعات در تولید ناخالص ملی منجر شده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

وضعیت بورس به عنوان دامسنج اقتصاد در چند سال اخیر به وضوح نتیجه مناسبی را در بر نداشته است.

وی افزود: بدون وجود چشم انداز روشنی درباره این سیاست ها یک فعال اقتصادی نمی تواند تصمیمات میان مدت و بلند مدت بگیرد.

### لزوم تدوین سند توسعه صنعتی کشور با همکاری بخش خصوصی

شافعی در ادامه با اشاره به تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور گفت: تدوین سند توسعه صنعتی کشور در دستور کار قرار دارد و از آنجا که این سند، یک سند فرابخشی است اتاق ایران امیدوار است که با دعوت از بخش خصوصی در کار گروه های تدوین سیاست ها درباره رسته های اولویت دار مشارکت عموم و همگرایی در اجرایی شدن سند مساله مشورت را در صدر کار این سند قرار دهند.

وی بیان داشت: گزارشی که اخیر توسط مرکز پژوهش های اتاق ایران منتشر شده است ضمن بررسی تجربه توسعه صنعتی کشورهای از قبیل چین، ژاپن، تایوان و کره جنوبی به این نتیجه می رسد که در کشورهای که در توسعه صنعتی موفق بوده اند، بدون استثنا از یک توالی صنعتی تدریجی پیروی کرده اند، به این معنا که در مراحل اولیه مزیت های نسبی خود را سکوی پرتابی برای مزیت سازی و خلق ارزش کرده اند.

شافعی بیان داشت: توسعه اقتصادی پایدار نشأت گرفته از سیاست های صنعتی زنجیره ای است که در مراحل ابتدایی با مزیت های نسبی یک کشور همسو بود و صنایع سازگار با ساختار داخلی و موجود را هدف گذاری کند.

وی افزود: استراتژی های توسعه که بدون توجه به مزیت ها، صرفاً با الگو برداری از مراحل انتهایی توسعه کشورهای پیشرفته سعی بر تمرکز بر روی صنایع سنگین را داشته اند، به شکست منتهی شد. در کشور ما نیز مزیت های عیددهای وجود دارد که متناسفانه بدون اینکه از آنها در راستای تقویت زنجیره های صنعت استفاده شده، با ناپایداری مواجه شده اند یا صرفاً به خود فروشی منتهی شده اند، لذا از این منظر باید ملاحظه کرد که چقدر واقعیت های اقتصادی ما با تجارب موفق در تضاد است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.



رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.

به گزارش فارس، غلامحسین شافعی، در بیست و پنجمین جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، ضمن تشکر از سازمان برنامه و بودجه برای دعوت از اتاق بازرگانی برای تدوین بودجه اظهار داشت: این روزها در جلسات متعددی که برگزار می شود، مسئولان از ما می پرسند که برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور چه اقدامی باید انجام داد و چه باید کرد؟ در یک کلام باید ما به این سوال به لحاظ اولویت در این دو مورد اساسی خلاصه می شود، اول اینکه حل مشکل اقتصادی کشور و بهبود وضعیت اقتصادی مردم نیازمند سرمایه گذاری های عظیم و دسترسی به فناوری های به روز است و دوم اینکه حضور افراد دارای اهلیت حرفه ای در مناصب مهم در اقتصاد کشور می تواند چاره ساز باشد.

وی افزود: آنچه تاکنون اقتصاد ما در طول دهه های گذشته با آن مواجه بوده است، خالی از موارد فوق الذکر و حرکت در مسیری پر از اشتباه که ما را به نقطه بحرانی در اقتصاد کشور هدایت کرده و هدایت می کند. طی محاسبات گوناگون در ۱۰ سال اخیر درآمد سرانه حقیقی هر ایرانی بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته است و حدود ۱۰ میلیون ایرانی زیر خط فقر رفته اند و چند سال است که حجم اشتغال از حجم سرمایه گذاری پیشی گرفته است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به دو راهکار بخش خصوصی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور گفت: در تدوین سند توسعه صنعتی کشور باید به دو نکته توجه کرد: اولاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به صادرات و بازاریابی بین المللی نیز توجه کرد. ثانیاً، باید به جای نگاه صرفاً به تولید داخلی، به جذب سرمایه گذاری خارجی نیز توجه کرد.